
 

UCHWAŁA NR LXIV/487/2024 

RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  

Gminy Grodziec na lata 2024-2027 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Rada 

Gminy Grodziec uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Grodziec na lata 2024-2027”, 

zaopiniowany pozytywnie przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek sporządzenia gminnego programu opieki nad zabytkami. Rada Gminy przyjmuje 

program na okres 4 lat po uzyskaniu pozytywnej opinii wojewódzkiego konserwatora 

zabytków.  

Załączony do niniejszej uchwały „Program opieki nad zabytkami dla gminy Grodziec 

na lata 2024-2027” spełnia wymogi ustawowe i ma na celu przyczynić się do 

wyeksponowania poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego gminy,  

a także do zahamowania procesów degradacji i doprowadzenia do poprawy stanu zachowania 

zabytków na terenie gminy, jak również do podejmowania działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak  


